



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO JARDIM-SP

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – PCA

ANO: 2026

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antonio do Jardim(SP), Luiz Antonio Pereira, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com o estipulado pela Lei Federal 14.133/2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, estabelece o Plano de Contratações Anual(PCA) do Poder Legislativo Municipal, para o exercício de 2026, conforme o que segue:

1- APRESENTAÇÃO

O Plano de Contratações Anual - PCA é o instrumento que consolida todas as compras e contratações que o órgão ou entidade pretende realizar ou prorrogar, no ano seguinte, e contempla bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação.

Conforme determina a Lei Federal nº 14.133/2021, em seu artigo 12, inciso VII, "a partir de documentos de formalização de demandas, os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo poderão, na forma de regulamento, elaborar plano de contratações anual, com o objetivo de racionalizar as contratações dos Órgãos e entidades sob sua competência, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias".



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM ESTADO DE SÃO PAULO

"O Poder Legislativo mais próximo de você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

Nesse sentido, a elaboração do Plano de Contratações Anual (PCA) para o exercício de 2026, a Câmara Municipal, como promotora de políticas públicas visa fomentar o desenvolvimento econômico e social do Município de Santo Antonio do Jardim, criando mecanismos que atendam as demandas e especificações vocacionais da região, posicionando, neste cenário das compras governamentais.

Parte importante deste sistema está representada pelas microempresas e empresas de pequeno porte, que amparadas a Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/14, que concedem tratamento diferenciado e simplificado às microempresas e empresas de pequeno porte nas compras governamentais, estabelecendo uma política de compras públicas para esse segmento de fornecedores, atendendo ainda preceitos elencados na Constituição de 1988 mais precisamente seus artigos 170, IX e 179.

Assim, no intuito de estimular o mercado local e criar um círculo virtuoso capaz de integrar Poder Público, Sociedade Civil e o mercado fornecedor, que ao adquirindo produtos e serviços na localidade, a Edilidade promove o movimento da economia, permitindo que a renda circule no âmbito local, gerando mais empregos, com melhor distribuição de renda, ampliando o poder de fornecimento das empresas, atraindo investimentos, o que fomenta o empreendedorismo e consequentemente propicia aos munícipes melhor qualidade de vida e por entender que o mercado local é potencialmente suficiente e capaz de suprir a demanda em determinados produtos e serviços necessários ao funcionamento desta Edilidade.

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"**

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª Segundas-Feiras

2- OBJETIVO:

Este documento, possui como objetivo consolidar e publicar as necessidades e possíveis contratações (fornecimentos e serviços), a serem realizadas durante o ano de 2026.

Visa estabelecer prioridades e atender normativos da Lei Federal 14.133/2021, elencando os possíveis fornecimentos, prestações de serviços e prorrogações para o ano de 2026 e, enfatizando a publicidade e transparência nas contratações públicas.

3- METODOLOGIA:

O Plano de Contratações Anual do Poder Legislativo leva em consideração as demandas realizadas anteriormente em um lapso temporal de 12 (doze) meses, bem como demandas a ser atendidas no decorrer do ano de 2026.

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"**

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª Segundas-Feiras

4- PRAZO

Os prazos para formalização das contratações podem variar de acordo com as necessidades do Poder Legislativo, mediante conveniência e oportunidade da Administração Pública, sempre pautando o interesse público.

O Plano Anual de Contratações deverá entrar em vigor a partir de 2º de janeiro de 2026 e comporta adequações, podendo ser reavaliado durante o exercício de 2026, mediante a apresentação de demandas imprevistas aqui não contempladas.

Quanto às demandas aqui previstas, não serão obrigatoriamente executadas, ficando a decisão da execução condicionada à autoridade competente.

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"**

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª Segundas-Feiras

5- CONSIDERAÇÕES FINAIS:

O presente plano consolida as informações referentes aos itens que se pretende contratar no âmbito da Câmara Municipal de Santo Antonio do Jardim – SP

O mesmo poderá ser acessado por meio do endereço eletrônico: <https://cmstojardim.sp.gov.br/> com acesso público disponível a toda sociedade.

Além disso, o Plano Anual de Contratações poderá ser acessado através do Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, o qual consiste no sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos pela Lei nº 14.133/2021.

Cabe ressaltar que o presente plano poderá ser alterado ou modificado, nos termos da lei, sendo que, caso ocorra, haverá a publicidade do mesmo com as devidas justificativas.

**Valor estimado do PCA- para 2026:
R\$ 609.045,85(Seiscentos e nove mil, quarenta e cinco reais, oitenta e cinco centavos)**

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

Ano PCA	Numero_Item	CategoriaItemPCA	Catalogo	ClassificacaoCatalogo	ClassificacaoSuperiorCodigo	ClassificacaoSuperiorNome	codigoitem	descricaoitem	unidadeforrecimento	quantidade	valorunitario	valortotal	valororçamentoeexercicio	datadesejada
2026	1	1-Material	2-Outros	1-Material	5	Material de Higiene e Limpeza		Álcool líquido etílico 65° INPM para limpeza embalagem 500ml	unidade	24,0	8,70	208,90	208,90	01/04/2026
2026	2	1-Material	2-Outros	1-Material	5	Material de Higiene e Limpeza		Álcool gel etílico para limpeza 65° INPM embalagem 500 ml	unidade	24,0	10,00	240,00	240,00	01/04/2026
2026	3	1-Material	2-Outros	1-Material	5	Material de Higiene e Limpeza		Desinfetante sanitário 2000 ml fragrâncias	unidade	36,0	6,58	236,00	236,00	01/04/2026
2026	4	1-Material	2-Outros	1-Material	5	Material de Higiene e Limpeza		Desinfetante Lysoform suave odor 1000 ml	unidade	30,0	25,30	759,00	759,00	01/04/2026
2026	5	1-Material	2-Outros	1-Material	5	Material de Higiene e Limpeza		Limpador desengordurante tipo veja multiuso 500mL	unidade	36,0	6,98	251,28	251,28	01/04/2026
2026	6	1-Material	2-Outros	1-Material	5	Material de Higiene e Limpeza		Limpador perfumado uso geral 500 ml	unidade	48,0	4,68	224,64	224,64	01/04/2026
2026	7	1-Material	2-Outros	1-Material	5	Material de Higiene e Limpeza		Lustra móveis 200ml	unidade	12,0	9,58	114,96	114,96	01/04/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	8	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Desinfetante Sanitário dosador bico de pato 500 ml	unidade	36,0	25,00	900,00	900,00	01/04/2026
2026	9	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Limpa alumínio 500ml	unidade	12,0	3,68	44,16	44,16	01/04/2026
2026	10	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Odorizador click spray refil 12 ml sem aparelho	unidade	30,0	12,98	389,40	389,40	01/04/2026
2026	11	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Aromatizador ambiente difusor de varetas 250 ml fragancias	unidade	36,0	16,59	597,24	597,24	01/04/2026
2026	12	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Pastilhas adesivas aromatizada para vaso sanitário c/3und 10g	unidade	36,0	16,50	594,00	594,00	01/04/2026
2026	13	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Pano alveja para limpeza geral 41 x 63cm	unidade	48,0	8,48	407,04	407,04	01/04/2026
2026	14	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Papel higienico folha dupla - Pct c/12unidade 100% celulose.	unidade	60,0	25,78	1546,80	1546,80	01/04/2026
2026	15	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Papel toalha interfolhado branco 100% celulose nas medidas pcto com 1000 unidade	unidade	60,0	16,98	1018,80	1018,80	01/04/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	16	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Papel toalha bobina dupla folha - 22x19cm branco embalagem com 02 unidades 30 metros cada	unidade	60,0	6,68	400,80	400,80	01/04/2026
2026	17	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Querosene perfumado (floral) 500mL	unidade	60,0	16,88	1012,80	1012,80	01/04/2026
2026	18	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Detergente em pó pacote com 01 kg	unidade	15,0	8,48	127,20	127,20	01/04/2026
2026	19	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Saco para lixo preto densidade 3,5 micras 15L - unidade - pcto c/ 30 unidade	unidade	60,0	8,48	508,80	508,80	01/04/2026
2026	20	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Saco para lixo preto densidade 3,5 micras 30L - unidade - pcto c/ 30 unidade	unidade	100,0	6,98	698,00	698,00	01/04/2026
2026	21	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Saco para lixo preto densidade 4,0 micras 100L - unidade - pct c/ 05 nidade	unidade	36,0	6,98	251,28	251,28	01/04/2026
2026	22	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Saco para lixo preto densidade 3,5 micras 50L - unidade - pct c/ 30 unid	unidade	60,0	6,98	418,80	418,80	01/04/2026
2026	23	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Sabonete líquido galão 1,9 ml fragancias	unidade	12,0	25,00	300,00	300,00	01/04/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	24	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Vinagre de álcool frasco plastico de 500mL	unidade	12,0	3,10	37,20	37,20	01/04/2026
2026	25	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Sapólio líquido cremoso com cloro 250 ml	unidade	12,0	15,05	180,60	180,60	01/04/2026
2026	26	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Rodo de limpeza material plástico tamanho médio 40 cm	unidade	4,0	16,48	65,92	65,92	01/04/2026
2026	27	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Água Sanitária hipoclorito de sódio - embalagem 2000ml	unidade	25,0	5,98	149,50	149,50	01/04/2026
2026	28	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Esponja de aço c/8 und	unidade	10,0	3,60	36,00	36,00	01/04/2026
2026	29	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Esponja Multiuso dupla face c/4und	unidade	6,0	4,99	29,94	29,94	01/04/2026
2026	30	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Detergente lava louça Neutro 500mL	unidade	24,0	5,68	136,32	136,32	01/04/2026
2026	31	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Limpa Alumínio frasco com 500mL	unidade	12,0	3,75	45,00	45,00	01/04/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	32	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Limpa Carpete embalagem - 500ml	unidade	15,0	22,25	333,75	333,75	01/04/2026
2026	33	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Limpa pedra liquido embalagem 1000 ml	unidade	24,0	23,45	562,80	562,80	01/04/2026
2026	34	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Limpa Vidro Spray tradicional embalagem 500ml	unidade	12,0	11,05	132,60	132,60	01/04/2026
2026	35	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Óleo de peroba embalagem 200ml	unidade	24,0	19,20	460,80	460,80	01/04/2026
2026	36	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Escova sanitária com plastica com suporte plastico, cerdas plastica arredondadas para limpeza de vasos sanitarios.	unidade	2,0	9,50	19,00	19,00	01/04/2026
2026	37	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Copo plástico PS descartável capacidade 200ml branco/transparente - pacote com 100 inidades	unidade	50,0	7,50	375,00	375,00	01/04/2026
2026	38	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Copo descartável p/café 50mL e/100und	unidade	24,0	5,25	126,00	661,50	01/04/2026
2026	39	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Vassoura multiuso nylon cerdas sintética cabo de madeira ou metalom revestido.	unidade	6,0	25,00	150,00	150,00	01/04/2026

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO**

“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	40	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Palha de aço nº2 para limpeza	unidade	5,0	16,00	80,00	80,00	01/04/2026
2026	41	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Escova plastica para lavar roupas	unidade	2,0	6,50	13,00	13,00	01/04/2026
2026	42	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Luvas de látex multiuso tamanho G (8)	unidade	5,0	9,58	47,90	47,90	01/04/2026
2026	43	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Pano flanela laranja para limpeza tradicional 100% algodão 38 x 58 cm	unidade	24,0	2,65	63,60	63,60	01/04/2026
2026	44	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Mop giratório - Balde com alça, cesto e moldura em aço inox, cabo telescópico em aço com base, inferior e superior, Refil de 100% microfibra. Volume 12 Litros , Medidas: Balde - 26 cm x 46 cm x 21 cm	unidade	2,0	300,00	600,00	600,00	01/04/2026
2026	45	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Pá coletora de lixo material plástico nas medidas 32 x 31 x 105 cm; cabo plástico 105 cm	unidade	2,0	35,00	70,00	70,00	01/04/2026
2026	46	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Escova de madeira cerdas de nylon tipo esfregão de roupa.	unidade	4,0	4,00	16,00	16,00	01/04/2026
2026	47	1-Material	2-Outros	1- Material	5	Material de Higiene e Limpeza	Pano multiuso matrial sintetico nas medidas 58 x 33 cm cores, embalagem com 05 unidades	unidade	10,0	6,00	60,00	60,00	01/04/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	48	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de Consumo	Mexedor de café plástico mini colher descartável tamaho 9cm, embalagem com 100 unidades.	unidade	8,0	10,00	80,00	80,00	01/04/2026
2026	49	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de Consumo	Filtro de papel para café referencia 103 embalagem com 30 unidade	unidade	30,0	5,90	177,00	177,00	01/04/2026
2026	50	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Pó de café Torrado embalagem de 500g	unidade	40,0	35,00	1400,00	1400,00	01/05/2026
2026	51	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Cafê em grão Tipo expresso embalagem 1000g	unidade	15,0	80,00	1200,00	1200,00	01/05/2026
2026	52	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Açúcar granulado sachê 5g caixa com 400 unidade	unidade	5,0	30,00	150,00	150,00	01/05/2026
2026	53	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Açúcar cristal embalagem 5Kg	unidade	12,0	18,00	216,00	216,00	01/05/2026
2026	54	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Agua mineral em copo 310 ml embalagem caixa com 48 unidade	unidade	40,0	72,00	2880,00	2880,00	01/04/2026
2026	55	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Mistura tradicional Cappuccino para maquina de bebida mista - kg	unidade	20,0	60,00	1200,00	1200,00	01/04/2025

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO**
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	56	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Mistura chocolate em po para bebida instatena em maquina de multibebidas - 01	unidade	10,0	60,00	600,00	600,00	01/04/2026
2026	57	1-Material	2-Outros	1- Material	3	Gêneros alimentícios	Adoçante liquido sacarina embalagem 100ml	unidade	6,0	5,98	35,88	35,88	01/05/2026
2026	58	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Papel Sulfite tipo A4- resma com 500 folhas	unidade	50,0	28,00	1400,00	1400,00	#####
2026	59	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Pasta Suspensa Marmirizada haste plastica 360x40x45cm	unidade	300,0	2,89	867,00	867,00	01/05/2026
2026	60	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Pastas Processo sessão medidas de 32cm de altura x 23,5cm de largura na cor verde, (dobrada com vinco) papel cartolina gramatura 180g.	unidade	500,00	1,00	500,00	500,00	01/02/2026
2026	61	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Pastas Processo de pagamento nas medidas de 32cm de altura x 23,5cm de largura na cor branca, (dobrada com vinco) papel cartolina gramatura 180g.	unidade	600,0	1,00	600,00	600,00	01/02/2026
2026	62	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Pastas Processo projeto de lei nas medidas de 32cm de altura x 23,5cm de largura na cor branca, (dobrada com vinco) papel cartolina gramatura 180g.	unidade	500,0	1,00	500,00	500,00	01/02/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	63	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Folhas de Papel Timbrado tipo ofício com marca d'água (bem claro a marca d'água) - gramatura 75g bloco com 100 folhas	unidade	3000,0	0,30	900,00	900,00	01/02/2026
2026	64	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Envelopes timbrado nas medidas de 26cm de altura x 36cm de largura na cor Branca - gramatura 80g	unidade	250,0	1,28	320,00	320,00	01/02/2026
2026	65	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Envelopes timbrado nas medidas de 25cm de altura x 18cm de largura na cor Branca - gramatura 80g	unidade	250,0	1,00	250,00	250,00	01/02/2026
2026	66	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Envelopes timbrado nas medidas de 23cm de altura x 11,5 cm de largura na cor Branca - gramatura 80g	unidade	200,0	1,00	200,00	200,00	01/02/2026
2026	67	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Corretivo Fita 5mmx6m	unidade	6,0	5,60	33,60	33,60	01/05/2026
2026	68	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Caneta esferografica azul	unidade	60,0	0,80	48,00	48,00	01/05/2026
2026	69	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Pincel Marca texto colorido	unidade	24,0	4,00	96,00	96,00	01/05/2026
2026	70	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Pasta L ACP transparente A4	unidade	30,0	1,50	45,00	45,00	01/05/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	70	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Pasta L ACP transparente A4	unidade	30,0	1,50	45,00	45,00	01/05/2026
2026	71	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Pasta papel Trilho Colrida A4	unidade	20,0	2,50	50,00	50,00	01/05/2026
2026	72	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Fita adesiva dupla face VHB 12mm x 2m	unidade	4,0	25,00	100,00	100,00	01/05/2026
2026	73	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Cola Bastão 10 Gs	unidade	20,0	9,00	180,00	180,00	01/05/2026
2026	74	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Lapis Preto N01	unidade	10,0	1,00	10,00	10,00	01/05/2026
2026	75	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Grampo Trilho metalico c/50 unidade 80 mm	unidade	6,0	20,00	120,00	120,00	01/05/2026
2026	76	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Livro Ponto São domingos c/ 100 Folhas	unidade	4,0	30,00	120,00	120,00	01/05/2026
2026	77	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Reagua Acrilica 30 cm	unidade	6,0	2,50	15,00	15,00	01/05/2026
2026	78	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Etiqueta Informs Pinaco Q 1837 - 18x37mm folhas	unidade	10,0	1,20	12,00	12,00	01/05/2026
2026	79	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Almofada para carimbo nº02 azul/preta	unidade	2,0	8,00	16,00	16,00	01/05/2026
2026	80	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Borrachinha elastica para dinheiro pct c/ 500g	unidade	2,0	15,00	30,00	30,00	01/05/2026
2026	81	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo		Caneta pincel Atômico 2mm oreto/azul	unidade	6,0	10,00	60,00	60,00	01/05/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	82	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Tinta para carimbo azul/preta	unidade	2,0	4,50	9,00	9,00	01/05/2026
2026	83	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Fita adesiva transparente 45cm x 40m	unidade	10,0	6,50	65,00	65,00	01/05/2026
2026	84	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Bloco de Recado 76x102 - 100fls - cores	unidade	10,0	14,40	144,00	144,00	01/05/2026
2026	85	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Caderno Capa dura brochura 1/4 96 folhas	unidade	4,0	9,90	39,60	392,04	01/05/2026
2026	86	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Grampo para grapeador galvanizado 26/6 - caixa com 5000 unidades	unidade	10,0	12,00	120,00	120,00	01/05/2026
2026	87	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Estilete plastico largo com lamina metálica 18mm	unidade	4,0	9,00	36,00	36,00	01/05/2026
2026	88	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Livro Protocolo 1/4 100 folhas capa dura	unidade	2,0	15,00	30,00	30,00	01/05/2026
2026	89	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Toner para impressora Laser HP 33015	unidade	4,0	120,00	480,00	480,00	01/03/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

2026	90	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Toner para impressora lase Brother MFC L6902DW	unidade	1,0	320,00	320,00	320,00	01/03/2026
2026	91	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Toner para impressora laser Konica Minolta HUB	unidade	1,0	250,00	250,00	250,00	01/03/2026
2026	92	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Cartucho de tinta preto 75 ml para impressora Epson L7161	unidade	2,0	45,00	90,00	90,00	01/03/2026
2026	93	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Cartucho de tinta mangenta 75 ml para impressora Epson L7161	unidade	2,0	45,00	90,00	90,00	01/03/2026
2026	94	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Cartucho de tinta ciano 75 ml para impressora Epson L7161	unidade	2,0	45,00	90,00	90,00	01/03/2026
2026	95	2-Serviço	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Cartucho de tinta amarelo 75 ml para impressora Epson L7161	unidade	2,0	45,00	90,00	90,00	01/03/2026
2026	96	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Bateria para Nobreak	unidade	4,0	120,00	480,00	480,00	01/04/2026
2026	97	1-Material	2-Outros	1- Material	1	Material de consumo	Aquisição de peças para computadores/Imprssoras - estimativo	unidade	1,0	300,00	300,00	300,00	01/06/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	98	1-Material	2-Outros	1- Material	7	Combustíveis e Lubrificantes	Aquisição de combustivel	unidade	800,0	7,00	5600,00	5600,00	01/02/2026
2026	99	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviço e peças	Manutenção de veículo oficial - 12 meses - aditar contrato 01/2025por mais 12 meses	unidade	1,0	3500,00	3500,00	3500,00	01/03/2026
2026	100	5-Soluções de TIC	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviço TI	Licença de software - anti virus	unidade	1,0	1300,00	1300,00	1300,00	02/01/2026
2026	101	5-Soluções de TIC	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviço TI	Manutenção de site oficial - 12 meses	unidade	1,0	4800,00	4800,00	4800,00	02/01/2026
2026	102	5-Soluções de TIC	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviço TI	Licença de software - modulos contabeis/compras/RH/Patrimonio/Contratos - 12 meses - Aditar contrato pregão 2025 em parceria com a prefeitura	unidade	1,0	140000,00	140000,00	140000,00	02/01/2026
2026	103	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviço saúde	Plano de Saúde servidore - 12 meses (Prorrogar Contrato em vigencia) lei 14.133 - Aditar contrato pregão G0001-2023	unidade	1,0	60000,00	60000,00	60000,00	02/01/2026
2026	104	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviço e peças	Manutenção de Sistema de CFTV /Câmeras aditar contrato 02/2025 popr mais 12 meses	unidade	1,0	5000,00	5000,00	5000,00	01/02/2026
2026	105	5-Soluções de TIC	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviço TI	Serviço manutenção sistema redes e hardware 12 meses - adiitar contrato 03/2025	unidade	1,0	30000,00	30000,00	30000,00	15/01/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	106	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviço Publicidade	Serviço de Publicidade redes sociais e transmissão das cessões da camara - 12 meses - aditar contrato 04/2025	unidade	1,0	30.292,00	30.292,00	30.292,00	30/01/2026
2026	107	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviço predial	Serviço de manutenção preventiva/corretiva sistema elétrico/hidráulico da camara	unidade	1,0	10.000,00	10.000,00	10.000,00	02/01/2026
2026	108	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviço seguro	Serviço de seguro automotivo carro oficial da CM	unidade	1,0	1200,00	1200,00	1200,00	13/01/2026
2026	109	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviço seguro	Serviço de Seguro predial CM - 12 meses	unidade	1,0	1000,00	1000,00	1000,00	01/05/2026
2026	110	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviços	Manutenção de elevador - 12 meses	unidade	1,0	4800,00	4800,00	4800,00	02/01/2026
2026	111	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviços	Serviço de Internet banda Larga - 12 meses(Prorrogar contrato em vigencia)	unidade	1,0	2500,00	2500,00	2500,00	02/01/2025
2026	112	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviços	Serviço de Monitoramento via remoto da CM - CFTV - 12 meses	unidade	1,0	1080,00	1080,00	1080,00	02/01/2025
2026	113	2-Outros 2-Serviço	2 - Serviço	2	Serviços	Serviço de manutenção de sistema de ar condicionado limpeza e higienização	unidade	1,0	4000,00	4000,00	4000,00	01/04/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	114	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviços	Serviço de dedetização contra insetos na CM	unidade	1,0	600,00	600,00	600,00	01/02/2026
2026	115	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviços	Recaraga de equipamentos contra incendio – extintores	unidade	1,0	600,00	600,00	600,00	01/11/2025
2026	116	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviços	Estimativa fornecimento de água potável - 12 meses	unidade	1,0	1800,00	1800,00	1800,00	02/01/2025
2026	117	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviços	Estimativa de fornecimento energia elétrica - 12 meses	unidade	1,0	8000,00	8000,00	8000,00	02/01/2026
2026	118	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	Serviços	Estimativa de fornecimento de Telefonia Fixa - 12 meses	unidade	1,0	7200,00	7200,00	7200,00	02/01/2026
2026	119	8-Obras e Serviços de Engenharia	2-Outros	2 - Serviço	2	serviço com material	Pintura Externa da da camara com fornecimento de material	m2	340,0	90,00	30600,00	30600,00	01/10/2026
2026	120	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	serviço com material	Serviço de adequação de Cabine de transmissão das sessões da camara (TV camera) com fornecimento de material	unidade	1,0	10000,00	10000,00	10000,00	01/09/2026
2026	121	2-Serviço	2-Outros	2 - Serviço	2	serviço com material	Serviço de jardinagem e paisagismo da CM	unidade	1,0	3000,00	3000,00	3000,00	01/11/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

2026	122	1-Material	2-Outros	1- Material	6	Material Permanente	Mesa Som Mixer Digital Profissional 20 Canais	unidade	1,0	10.000,00	10.000,00	10.000,00	01/06/2026
2026	123	1-Material	2-Outros	1- Material	6	Material Permanente	Impressora jarto de tinta de alta capacidade	unidade	1,0	6.000,00	6.000,00	6.000,00	01/06/2026
2026	124	1-Material	2-Outros	1- Material	6	Material Permanente	Refrigerador tipo frigobar 120 litros 127V	unidade	1,0	1500,00	1500,00	15000,00	01/07/2026
2026	125	1-Material	2-Outros	1- Material	6	Material Permanente	Automovel sedan cap. cinco passageiros sistema de segurança conforme norma atualizada, motor 2.0 aspirado flex , torque maximo 21,3 kgfm, potencia 127cv(A), 169cv(g) a 6600rpm transversal, cambio automatico 10 marchas tipo CVT - acoplado conversos de torque	unidade	1,0	190.000,00	190.000,00	190.000,00	01/05/2026
2026	126	1-Material	2-Outros	1- Material	6	Material Permanente	Conjunto Mesa com 6 Cadeiras Tampo de Granito - 75 x 140 x 1,5 - material em metal tubular e cadeiras assento mdf.	unidade	1,0	1200,00	1200,00	1200,00	01/05/2026
2026	127	1-Material	2-Outros	1- Material	6	Material Permanente	Aparador Clássico 1,35m x 0,80 h em mdp pintura uv brilho forço ou siilar	unidade	1,0	500,00	500,00	500,00	01/05/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
“O Poder Legislativo mais próximo de você!”

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

QUADRO RESUMO

Material	R\$ 247.683,85
Serviços	R\$ 154.662,00
Serviços/TI	R\$ 176.100,00
Obras e Serviços	R\$ 30.600,00
Total	R\$ 609.045,85

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO
"O Poder Legislativo mais próximo de você!"**

Rua Namén Elias nº 74 – Centro
Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474
E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com
Sessões 1.ª e 3.ª-Segundas-Feiras

6- REGULAMENTAÇÃO

- Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 11, parágrafo único;
- Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 50;
- Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 12, inciso VII;
- Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 74;
- Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 89;
- COMUNICADO SDG nº 12/2023, de 15/03/2023 do TCE/SP;
- COMUNICADO SDG Nº34/2023, de 15/06/2023 do TCE/SPI itens A.2 e B.1.2.

Santo Antonio do Jardim, 28 de dezembro de 2025.

Luiz Antonio Pereira
Presidente da Câmara Municipal.